
 
 
                                                                                  
Prot.n. 3671/4.1.m          Trani, 16 ottobre 2019 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

(art. 32 D.Lgs. 50/2016) 

CIG: Z5F2A27895 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE MANUTENZIONE SITO WEB ISTITUZIONALE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 40 della Legge 27/12/1997, n. 449 consente la stipula di contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

ACCERTATA la necessità di realizzare un sito web istituzionale  - versione responsive contenente informazioni di base,  sezione pubblicità trasparente, sezione 

Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gare e contratti con vista tabellare file .xml Anac e download in xls, albo online, albo storico e 

registro albo, blocchi immagine con link esterni,  area riservata con accesso ad aree diversificate per circolari con richiesta di firma per presa visione, 

installazione e configurazione libreria per produzione metadata da inviare ad Agid; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la manutenzione del sito web istituzionale consistente in backup mensile dei file in hosting, backup mensile del data base,  

aggiornamenti del core segnalati da Drupal.org, aggiornamenti moduli segnalati da Drupal.org, pulitura cache, gestione e ottimizzazione tabelle 

database, aggiornamenti moduli per Gestione flusso negoziale e Albo segnalati dal gruppo Drupal di Porteapertesulweb, assistenza on-line;  

ACCERTATA  l'insussistenza all’interno della scuola di professionalità disponibili per la realizzazione del sito web su pacchetto rilasciato dalla comunità “Porte 

aperte sul web” ed alla sua manutenzione; 

VISTO  che dal curriculum vitae presentato, il dott. Longoni Sergio risulta essere in possesso delle competenze intellettuali e professionali necessarie per 

garantire il servizio richiesto; 

VISTO il D. Lgs. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 

ACCERTATO l’inesistenza alla data odierna di convenzioni attive MePA; 

VISTO    la Legge 24/12/2012, n. 228;  

VISTO il Decreto Interministeriale. n.129/2018; 

VISTO         il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato con 

delibera n.120 del 12/03/2019 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA           la delibera del Consiglio di Istituto n. 119 del 12/03/2019 di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO l’art. 36 comma 2 del d.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e la delibera ANAC n 1097 del 26/10/2016 di approvazione delle Linee Guida n. 04 di attuazione del 

D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50; 

RITENUTO   di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

 

1. di sottoscrivere apposita consulenza, mediante affidamento diretto (art. 36 c. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e titolo V D.I. n. 129/2018), con il dott.  Longoni Sergio – 

C.F. LNGSRG81D30F704W per l’attività realizzazione e manutenzione del sito web istituzionale a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto e sino a 

tutto il 31/12/2020. 

2. Di precisare che: 

a) il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire realizzare un sito web istituzionale e di garantire il suo 

corretto funzionamento; 

b) l’oggetto del contratto è la realizzazione del sito istituzionale e lo svolgimento delle seguenti attività: backup mensile dei file in hosting, backup mensile 

del data base,  aggiornamenti del core segnalati da Drupal.org, aggiornamenti moduli segnalati da Drupal.org, pulitura cache, gestione e ottimizzazione 

tabelle database, aggiornamenti moduli per Gestione flusso negoziale e Albo segnalati dal gruppo Drupal di Porteapertesulweb, assistenza on-line; 

c) il valore economico è pari ad € 2.800,00 (duemilaottocento/00) + 4% contributo previdenziale; 

d) il contratto sarà formalizzato con la sottoscrizione dello stesso da parte dell’esperto; 

e) l’esecuzione della prestazione dovrà svolgersi secondo quanto previsto dal contratto di consulenza; 

f) la modalità di scelta del contratto è quella dell’affidamento diretto, sia in quanto le spese rientrano nei limiti stabiliti dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, sia 

per il possesso da parte del Professionista in parola dei requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità in premessa dichiarati. 

3. di imputare la spesa al pertinente capitolo della gestione in conto competenza del bilancio per l’esercizio in corso. 

4. di precisare che si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica per i corrispettivi dovuti. 

 f.to Michele MAGGIALETTI 

 Dirigente Scolastico 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/93 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/2009 e ss.mm.ii.) 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del  4° Circolo Didattico “G. Beltrani”di Trani (Bt) dal 

giorno 16/10/2019 per quindici giorni consecutivi.    

 f.to Michele MAGGIALETTI 

 Dirigente Scolastico 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/93 


		2019-10-16T11:57:50+0200




